Câmara Municipal
de Coelho Neto

À povo!

PORTARIA N.º 045/2021 DE 22 DE ABRIL DE 2021

"Autoriza viagem do Vereador e
concede diária".

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE COELHO NETO, Estado do Maranhão, no uso de
suas atribuições legais e de acordo com o que estabelece a Resolução nº002/2019

CONSIDERANDO a necessidade de deslocamento do Vereador, para atender aos interesses das
atividades do Legislativo Municipal;

RESOLVE;

I - Autorizar o Senhor NAILSON DA PENHA SILVA - Vereador da Câmara Municipal de
Coelho Neto, proceder viagem a São Luis - MA, nos dias 22 (vinte e dois) e 23(vinte e
três) de abril 2021(dois mil vinte e um) para realizar os compromissos abaixo
discriminados:

Dia 22(vinte e dois) de abril para participar de uma reunião com o Deputado Federal
Gastão Vieira junto com o Diretor Geral do IFMA - Campus Coelho Neto - MA,
buscando parceria para aquisição de emendas para construção da quadra
poliesportiva do Instituto, bem como melhorias na estrutura do mesmo.

Dia 23(vinte e três) do corrente, reunião com o Deputado Estadual Glaubert Cutrim,
para solicitar recursos para viabilizar a aquisição de quatro caixas d'água destinadas a
atender as necessidades da comunidade dos povoados da zona rural do Município de
Coelho Neto.

|
- Fica autorizado a conceder (02) duas diárias, no valor unitário de R$ 700,00

(setecentos reais), equivalente ao total de R$ 1.400,00(Mil e quatrocentos reais) para
despesas com transporte e alimentação.

Il - Esta Portaria entra em vigor na data de sua expedição, revogado as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Coelho Neto, em 22 de abril de 2021.

RAFAEL OLIVEIRA CRUZ
PRESIDENTE

ED. VEREADOR FRANCISCO FERREIRA
Rua Rio Branco, S/N? - Centro / CEP 65.620-000 / CNPJ: 06.779.540/0001-00 / Telefones: (98)3473-1262 / 3473-1308

E-mail: camaracoelhonetoMhotmail.com

'Câmara Municipal
de Coelho Neto

À povo!

RECIBO

Bruto R$ 1.400,00

Líquido R$ 1.400,00

Recebi da Câmara Municipal de Coelho Neto - MA, a quantia líquida de R$ 1.400,00 (Mil e
quatrocentos reais), proveniente de diária para custeio de viagem a São Luís -Ma, em
conformidade com a Portaria nº 045/2021 de 22 de abril de 2021.

Coelho Neto - MA, em 22 de abril de 2021.

NAILSON DA PENHA SILVA
Vereador

ED. VEREADOR FRANCISCO FERREIRA
Rua Rio Branco, S/Nº Centro / CEP 65.620-000 / CNPJ: 06.779.540/0001-00 / Telefones: (98)3473-1262 / 3473-1308

E-mail: camaracoelhonetoBhotmail.com

Câmara Municipal
de Coelho Neto

À povo!

FORMULÁRIO PARA SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA DE VIAGEM - EXERCICIO: 2021
Nome do Requisitante: NAILSON DA PENHA SILVA

Cargo/Função: VEREADOR

CPF: 929.426.523-49

Data e horário p/ saída: 22/04/2021 - às 05: 00h
Data e horário p/ retorno: 24/04/2021 - às 08:00 h

Quantidade de diárias: 02(duas)
Meio de Transporte: carro próprio

Destino: SÃO LUIS -MA

Objetivo/Motivo da Viagem: , proceder viagem a São Luís - MA, nos dias 22 (vinte e
dois) e 23(vinte e três) de abril 2021(dois mil vinte e um) para realizar os
compromissos abaixo discriminados:
Dia 22(vinte e dois) de abril para participar de uma reunião com o Deputado Federal
Gastão Vieira junto com o Diretor Geral do IFMA - Campus Coelho Neto - MA,
buscando parceria para aquisição de emendas para construção da quadra
poliesportiva do Instituto, bem como melhorias na estrutura do mesmo.
Dia 23(vinte e três) do corrente, reunião com o Deputado Estadual Glaubert Cutrim,
para solicitar recursos para viabilizar a aquisição de quatro caixas d'água destinadas a
atender as necessidades da comunidade dos povoados da zona rural do Município de
Coelho Neto.

Declaro sob as penas da Lei, que não irei utilizar desta viagem para fins particulares,
e declaro que não resido na localidade do destino. Declaro, outro sim, para fins de
direito, sob as penas do art. 299 de Código Penal Brasileiro. Que as informações e os
documentos apresentados para solicitação de diárias de junto à presidência da
Câmara Municipal são verdadeiros e autênticos.

Data: 22/04/2021

pics his
Assinatura do Requerente

APROVAÇÃO DA AUTORIDADE CONCEDENTE

Autorizo a concessão das diárias de viagem acima solicitada.

Coelho Neto/MA, 22 de abril de 2021

RAFAEL OLIVEIRA CRUZ
PRESIDENTE

ED. VEREADOR FRANCISCO FERREIRA
Rua Rio Branco, S/N? Centro / CEP 65.620-000 / CNP): 06.779.540/0001-00 / Telefones: (98)3473-1262 / 3473-1308

E-mail: camaracoelhonetoBhotmail.com

Emissão de comprovantes
G3342208081231561
22/04/2021 08:12:19

22/04/2021 - BANCO DO BRASIL - 08:11:40
104501045 SEGUNDA VIA 0901

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DE COELH
AGENCIA: 1045-6 CONTA: 6.175-1

DATA DA TRANSFERENCIA 22/04/2021
NR. DOCUMENTO 951.045.000.026.535
VALOR TOTAL 1.400,00*+*+t* TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: NAILSON DA PENHA SILVA
AGENCIA: 1045-6 CONTA: 26.535-2
NR. DOCUMENTO 551.045.000.006.175

NR. AUTENTICACAO 3.E8A.3A4.E9C.B99.ADB

Transação efetuada com sucesso por: J9586579 RAFAEL OLIVEIRA CRUZ.

noir Per no:

scunco de pos!

REQUERIMENTO Nº013, DE 20 DE ABRIL DE 2021.

AUTOR: NAILSON DA PENHA SILVA - VEREADOR DO PP

O Vereador que esta subscreve, requer a concessão de 02 (duas) diárias para
proceder viagem a São Luís-Ma, nos dias 22 (vinte e dois) e 23 (vinte e três) de abril
de 2021 (dois mil vinte e um) para tratar assuntos de interesse deste município
abaixo discriminados.

JUSTIFICATIVA

Conforme é de conhecimento de todos, o Vereador tem o papel de representar os
interesses do povo e buscando desempenhar essa função, irei em busca de
recursos que irão beneficiar tantos os moradores da sede, como também os
moradores da zona rural do nosso município.

Diante do exposto, informo que dia 22(vinte e dois) farei visita ao Deputado Federal
Gastão Vieira, juntamente com o Diretor Geral do IFMA- Campus Coelho Neto-MA,
buscando parceira para aquisição de emendas, que visa a construção da quadra
poliesportiva do Instituto, bem como melhorias no prédio do referido Instituto.

Dia 23 (vinte e três) irei participar de uma reunião com o Deputado Estadual
Glalbert Cutrim, para solicitar 04(quatro) caixas d'água destinadas a atender as
necessidades dos moradores dos Povoados Jacu, Olho D'Água, São Francisco e
povoado Carmo, localizados no município de Coelho Neto - MA.

Diante do exposto, faz-se necessário a minha ida aos compromissos acima já
citados.

SALA DA CÂMARA MUNICIPAL DE COELHO NETO, 20 DE ABRIL DE 2021.

aatPA
NAILSON DA PENHA SILVA
Vereador do PP

SS A
ED. VEREADOR FRANCISCO FERREIRA

Moo forr RA E
RR

Y Pa PM Teeteneo Ms Ser MD araR dr br

E-mail: camar thonetoBDhotmail.com

4

ad
da

1

4EM

ses3